

RG
P. A. Ciężka
M

URZĄD GMINY NIEMCE PUNKT OBSŁUGI KLIENTA W PŁYŃĘŁO	
Dnia	2024 -03- 28
Dz. K.	6902 Zał.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W NIEMCACH W 2023 ROKU

Gminna Biblioteka Publiczna w Niemcach jest samodzielną jednostką kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzoną przez Gminę Niemce. Działa na podstawie ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 r., Statutu nadanego Uchwałą nr XIII/261/03 Rady Gminy Niemce z dnia 21 października 2003 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemcach z późn. zm. oraz innych przepisów prawa.

Zgodnie ze statutem do podstawowych zadań biblioteki należy min. gromadzenie, opracowywanie materiałów bibliotecznych, udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie działalności informacyjnych oraz popularyzacja książki i czytelnictwa. Oprócz podstawowych zadań biblioteka organizuje i zaspokaja potrzeby kulturalne i integracyjne mieszkańców, towarzystw i zespołów działających na terenie gminy.

W strukturze GBP w Niemcach wyróżnia się:

- 2 oddziały: Oddział dla dorosłych i Oddział dla dzieci zlokalizowane w Niemcach
- 4 filie biblioteczne zlokalizowane w Ciecierzynie, Nasutowie, Krasieninie i Dysie.

Ponadto wg stanu na koniec 2023 r. GBP w Niemcach posiadała punkty biblioteczne usytuowane w Przedszkolu w Niemcach, w szkołach: w Nasutowie, Krasieninie i Jakubowicach Konińskich.

Wg stanu na 31 grudnia 2023 r. księgozbiór biblioteki wynosił 55 560 woluminów. W przeliczeniu na 1 mieszkańca łączna liczba woluminów wynosiła na dzień 31 grudnia 2023 r. - 2,5. W 2023 r. zbiory biblioteczne powiększyły się o 2 262 woluminów. Zbiory audiowizualne na koniec 2023 r. wyniosły 37 jednostek.

Gminna Biblioteka Publiczna w Niemcach zarejestrowała na koniec 2023 r. 3 102 czytelników. Liczba czytelników na 100 mieszkańców – 14,2

Wypożyczono na zewnątrz zbiory biblioteczne w liczbie 51 228 woluminów.

Biblioteka prowadziła współpracę ze szkołami z terenu gminy Niemce oraz Przedszkolem Publicznym w Niemcach, w Dysie i Nasutowie, z Gminnym Żłobkiem Bajkowa Kraina w Niemcach oraz z organizacjami pozarządowymi.



18. Prowadzenie ewidencji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz księgozbioru
19. Naliczanie i sporządzanie list płac wynagrodzeń
20. Naliczanie i sporządzanie list płac nagród jubileuszowych, świadczeń urlopowych
21. Wydawanie zaświadczeń o wysokości zarobków
22. Załatwianie spraw rozliczeniowych w BS w Niemcach.

WNIOSKI:

W 2023 r. Gminną Bibliotekę Publiczną w Niemcach wraz z filiami zakupiła 2262 woluminy. Zwiększyła się liczba nowości wydawniczych a tym samym wzrosła dostępność książek. Aby zaspokoić oczekiwania użytkowników biblioteki, zakupiono książki z różnych dziedzin – dla każdej z grup czytelniczych (w tym dla dzieci, młodzieży i dorosłych). Gminna Biblioteka Publiczna w Niemcach zarejestrowała 3102 użytkowników. Łączna liczba odwiedzin wyniosła 19898. Wypożyczono na zewnątrz zbiory w liczbie 51228 woluminów.

W stosunku do roku ubiegłego liczba zarejestrowanych użytkowników wzrosła o 108, a liczba wypożyczeń o 6466 woluminów. Wskaźnik czytelników na 100 mieszkańców wyniósł 14,2. Biblioteka stara się pozyskiwać środki na realizację zadań z różnych źródeł. Piszemy i realizujemy różne projekty i programy. Poza wypożyczaniem biblioteka prowadzi szeroką działalność kulturalno-oświatową. Organizuje cykliczne imprezy, spotkania autorskie, lekcje biblioteczne, konkursy, zajęcia plastyczne, warsztaty świąteczne dla mieszkańców. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszą się organizowane co roku ferie zimowe i wakacje z biblioteką. W środowisku lokalnym biblioteka pełni rolę centrum edukacyjno-kulturowego, rozwija aktywność czytelniczą i społeczną, inicjuje różnego rodzaju przedsięwzięcia kulturalne.

Wielkim sukcesem Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemcach było wybudowanie nowej filii bibliotecznej w Elizówce, której oficjalne otwarcie przewidziane jest w I kwartale 2024 r. Nasza nowa filia w Elizówce będzie nie tylko miejscem gromadzenia literatury, w którym każdy może znaleźć wiedzę, inspirację i wsparcie, ale także centrum aktywności społecznej, edukacyjnej i kulturalnej dla wszystkich mieszkańców.



10-1-10

